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Vedrørende renovering af Fritidsinstitutionen på Ellebjerg Skole samt nye faglokaler på skolen 

Kgs. Enghave Lokaludvalg har i mange år arbejdet for at styrke skolerne i Sydhavnen, så der er 

attraktive tilbud til alle børn i bydelen. Flere indsatser har gjort at det er lykkedes at vende 

udviklingen på Ellebjerg Skole, og flere forældre vælger nu skolen til, frem for andre skoler rundt om 

i byen. Dette skaber sammenhængskraft blandt bydelens børn og forældre. Der er også en stor 

fremgang i forhold til at tiltrække de socioøkonomisk stærke forældre, hvilket styrker integrationen 

på skolen og er med til at løfte skolen såvel fagligt som socialt. 

På baggrund af dette, er Kgs. Enghave Lokaludvalg nu bekymrede for at forældrene vender skolen 

ryggen, grundet de nedslidte lokaler og problemet med at fritidsinstitutionen er delt op på tre 

matrikler, hvor den ene er placeret på den anden side af den stærkt trafikerede P. Knudsensgade, og  

i nedslidte og lokaler med dårligt indeklima. De fysiske rammer gør arbejdet med at samle de nye 

børn og give dem en god start i fritidsordningen, når de starter d. 1. maj. Det er trods alt i 

fritidshjemmet forældre og børn stifter deres første bekendtskab med skolen. Det er en 

nødvendighed at Ellebjerg Skoles elever får et fritidstilbud af høj kvalitet, hvor pædagogerne ikke 

skal ty til lappeløsninger.  

På Ellebjerg Skole mangler der stadig dele af den lovede helhedsrenovering. Faglokalerne er ikke 

blevet renoverede, og mening var at de skulle bruges både i skolens undervisning og af 

fritidsinstitutionen efter skoletid. Disse lokaler er nedslidte og umoderne, da de ikke er blevet 

renoverede siden skolen blev opført i 1950. 

Projektet har været udsat i flere omgange, og Kongens Enghave Lokaludvalg finder det bekymrende, 

at renoveringen endnu en gang bliver udskudt. Vi risikerer at skolens fremgang og gode resultater, 

samt børnenes trivsel, går den forkerte vej. Ellebjerg Skole har fået et godt ry i bydelen, hvilket den, 

sammen med andre aktører, har kæmpet hårdt for at få. Eleverne fortjener også at have en 

fritidsinstitution der kan udfordre dem pædagogisk, så det gode arbejde med at forebygge mistrivsel 

samt at skabe en fritid med trygge, sunde og fornuftige aktiviteter for de socialt udsatte børn i 

bydelen, kan fortsætte. 

Kgs. Enghave Lokaludvalg håber at der kan skaffes midler til resten af helhedsrenoveringen, og 

støtter Ellebjerg Skoles samt Fritidsinstitutionen ved Ellebjerg Skoles ønsker. 

 

 


